
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 1 ИМ. Н. П. КАМЕНЕВА»
(ГУЗ «ТОКПБ № 1 ИМ. И. П. КАМЕНЕВА»)

П Р И К А З

от 31.08.2023 года № 69-ОСН
п. Петелино

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 

платных медицинских услуг гражданам государственным учреждением 

здравоохранения «Тульская областная клиническая психиатрическая 

больница № 1 им. Н.П. Каменева»

В целях совершенствования организации предоставления платных 

медицинских услуг согласно п. 2.3. раздела II «Цели и виды деятельности 

учреждения» Устава ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая 

больница № 1 им. Н. П. Каменева» о праве на осуществление иной 

приносящей доход деятельности и в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации и Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

I. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Положение «О порядке и 

условиях предоставления гражданам платных медицинских услуг 

государственным учреждением здравоохранения «Тульская областная 

клиническая психиатрическая больница № 1 им. Н.П. Каменева» 

(приложение № 1);



2. Заместителю главного врача по лечебной работе обеспечить порядок 

предоставления платных медицинские услуг;

3. Заместителю главного врача по поликлинической работе и 

заместителю главного врача по клинико-экспертной работе обеспечить 

контроль за соблюдением прав граждан на получение медицинской 

помощи в соответствии с порядками проведения медицинских 

экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований 

при предоставлении платных медицинские услуг;

4. Главному бухгалтеру осуществлять бюджетный, налоговый учет 

поступления доходов и расходов от платных медицинских услуг;

5. Заместителю главного врача по экономическим вопросам осуществлять 

контроль за расходованием средств согласно утвержденных Плана 

ФХД расходов по платным медицинским услугам, своевременно и в 

полном объеме восстанавливать бюджетные затраты в соответствии с 

действующим законодательством;

6. Начальнику планово-экономического отдела обеспечить текущий 

контроль за своевременным документооборотом и финансовыми 

средствами, поступающими от оказания платных медицинских услуг и 

своевременно производить работникам расчет средств, направляемых 

на стимулирующие выплаты работникам, участвующим в организации 

платных медицинских услуг согласно Положению о стимулировании 

работников;

7. Заместителю главного бухгалтера обеспечить текущий контроль за 

своевременным документооборотом, связанным с оказанием платных 

медицинских услуг;



8. Заместителю главного бухгалтера своевременно обеспечить 

начисление стимулирующих выплат работникам, участвующим в

организации платных медицинских услуг;

9. Бухгалтеру с выполнением обязанностей кассира обеспечить прием 

денежной наличности по платным медицинским услугам и сдачи ее в 

учреждения Госбанка;

10. Признать утратившим силу приказ ГУЗ «Тульская областная 

клиническая психиатрическая больница № 1 им. Н.П. Каменева» 

от 23.10.2014г. «Об организации предоставления платных медицинских 

услуг населению в государственном учреждении здравоохранения 

ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница № 1 

им. Н.П. Каменева» с 01.09.2023г.;

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. главного врача С.В. Болобаев


